
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E
VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: COSTITUZIONE N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO 
DI EDUCATORE PROFESSIONALE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E 
DEI FUNZIONARI DA DESTINARE AL POTENZIAMENTO DEI SERVIZI 
TERRITORIALI ED OSPEDALIERI DI NEUROPSICHIATRIA INFANTILE E 
DELL’ADOLESCENZA

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 3

OGGETTO: COSTITUZIONE N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI 
EDUCATORE PROFESSIONALE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI DA DESTINARE AL POTENZIAMENTO DEI SERVIZI TERRITORIALI ED 
OSPEDALIERI DI NEUROPSICHIATRIA INFANTILE E DELL’ADOLESCENZA

PREMESSA

VISTE la D.G.R. n. 19-5372 del 15/7/2022 con la quale la Regione Piemonte:

- ha disposto l’attuazione sul territorio regionale delle disposizioni del D.L. 73/2021 e s.m.i. 
per la parte relativa al potenziamento dei servizi territoriali e ospedalieri di Neuropsichiatria 
Infantile e dell’adolescenza, del D.L. n. 228 del 30/12/2021 e della Legge n. 234 del 
30/12/2021;
- ha incaricato la direzione Sanità e Welfare di regolare, con propri atti, le specifiche modalità 
attuative, individuando i soggetti beneficiari e assegnando le relative risorse secondo i criteri 
ivi indicati;

la D.D.  16 settembre 2022, n. 1660  ha assegnato alle ASR della Regione Piemonte  specifici 
finanziamenti finalizzati al potenziamento  dei servizi territoriali ed ospedalieri di 
Neuropsichiatria Infantile e dell’adolescenza ai sensi della DGR sopra richiamata;

RICHIAMATA la nota in data 4/4/2023 a firma congiunta del Direttore della s.c. Neuropsichiatria Infantile e 
del Dirigente Responsabile della s.c. DIPSA, detenuta in atti presso la sc Gestione del 
Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane, con la quale viene richiesta l’acquisizione 
di n. 1 unità di personale con profilo di educatore professionale per un periodo a tempo 
determinato  di almeno anni due, da impiegare per il  potenziamento  dei servizi territoriali ed 
ospedalieri di Neuropsichiatria Infantile e dell’adolescenza;

CONSIDERATO che questa Azienda dispone della graduatoria del pubblico concorso per titoli ed esami per la 
copertura di n. 3 posti di collaboratore professionale sanitario – educatore professionale (Cat. 
D) approvata con deliberazione n. 77 del 10/2/2023 dalla quale poter attingere per la 
copertura del posto sopraindicato;

PRESO ATTO che la graduatoria sopra citata è stata utilizzata sino alla 9^ posizione compresa 
(provvedimento n. 876 del 1/6/2023);

che con nota del 14/6/2023 è stata chiesta la disponibilità  alla costituzione di rapporto di 
lavoro a tempo determinato  ai candidati posizionati dalla 10^ alla 22^ e ultima posizione;

che i candidati posizionati alla 10^, 11^ e alla 12^posizione della succitata graduatoria 
(rispettivamente TRIONE STEFANIA, TABBIA ROMINA e SCOMPARIN GIULIA) 
hanno rinunciato alla costituzione, con note depositate agli atti della s.c. GPVRU, , di un 
rapporto di lavoro a tempo determinato di anni due presso la s.c. NPI al fine di adempiere a 
quanto richiesto con DGR n. 19-5372 del 15/7/2022;

che la candidata posizionata alla 13^ posizione della graduatoria del pubblico concorso per 
titoli ed esami per la copertura di n. 3 posti di collaboratore professionale sanitario – 
educatore professionale (Cat. D) approvata con deliberazione n. 77 del 10/2/2023, dott.ssa 
MANZONI CECILIA, nata il 13/12/1994, con nota del 20/6/2023 ha accettato la 
costituzione di n. 1 rapporto di lavoro a tempo determinato di anni due di educatore 
professionale – area dei professionisti della salute e dei funzionari presso la s.c. NPI al fine 
di adempiere a quanto richiesto con DGR n. 19-5372 del 15/7/2022;

RILEVATO che il costo del rapporto di lavoro anzidetto non grava sul bilancio aziendale in quanto 
finanziato attraverso quote del FSR assegnate e destinate al potenziamento  dei servizi 
territoriali ed ospedalieri di Neuropsichiatria Infantile e dell’adolescenza;

VISTI l’art. 70 del CCNL comparto Sanità del 2/11/20228 relativo ai contratti di lavoro a tempo       
determinato;

           l’art. 36 del D.Lgs 165/2001;



Pagina 3 di 3

                                  
RITENUTO pertanto:

- di prendere atto che i candidati posizionati alla 10^, 11^ e alla 12^posizione della succitata 
graduatoria (rispettivamente TRIONE STEFANIA, TABBIA ROMINA e SCOMPARIN 
GIULIA) hanno rinunciato alla costituzione, con note depositate agli atti della s.c. GPVRU, , 
di un rapporto di lavoro a tempo determinato di anni due presso la s.c. NPI al fine di 
adempiere a quanto richiesto con DGR n. 19-5372 del 15/7/2022;

-  di costituire  rapporto di lavoro a tempo determinato di educatore professionale  area dei 
professionisti della salute e dei funzionari,  per un periodo di anni due con la candidata 
posizionata alla 13^ posizione della graduatoria di merito  del pubblico concorso per titoli ed 
esami per la copertura di n. 3 posti di collaboratore professionale sanitario – educatore 
professionale (Cat. D) approvata con deliberazione n. 77 del 10/2/2023:  dott.ssa MANZONI 
CECILIA, nata il 13/12/1994

di  assegnare la dott.ssa MANZONI CECILIA alla s.c. NPI al fine di potenziare i servizi 
territoriali e ospedalieri di Neuropsichiatria Infantile e dell’adolescenza come da D.G.R. n. 
19-5372 del 15/7/2022

IL DIRETTORE
DETERMINA

per tutto quanto nelle premesse indicato:

1. di prendere atto che i candidati posizionati alla 10^, 11^ e alla 12^posizione della succitata graduatoria 
(rispettivamente TRIONE STEFANIA, TABBIA ROMINA e SCOMPARIN GIULIA) hanno rinunciato alla 
costituzione, con note depositate agli atti della s.c. GPVRU, , di un rapporto di lavoro a tempo determinato di 
anni due presso la s.c. NPI al fine di adempiere a quanto richiesto con DGR n. 19-5372 del 15/7/2022;

2. di costituire rapporto di lavoro a tempo determinato di educatore professionale  area dei professionisti della 
salute e dei funzionari,  per un periodo di anni due con la candidata posizionata alla 13^ posizione della 
graduatoria di merito  del pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 3 posti di collaboratore 
professionale sanitario – educatore professionale (Cat. D) approvata con deliberazione n. 77 del 10/2/2023: 
dott.ssa MANZONI CECILIA, nata il 13/12/1994;

3. di subordinare l’efficacia della costituzione  del rapporto di lavoro qui disposta alle seguenti condizioni 
sospensive:

- accertamento dell’idoneità fisica all’impiego (tale idoneità deve essere piena ed incondizionata alle mansioni 
proprie della qualifica di educatore professionale),

- presentazione della documentazione richiesta dal bando del pubblico concorso;
- sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

4. di dare atto che  il costo del rapporto di lavoro di cui al punto 1) non grava sul bilancio aziendale in quanto 
finanziato attraverso quote del FSR assegnate al potenziamento dei servizi territoriali ed ospedalieri di 
Neuropsichiatria Infantile e dell’adolescenza  ascritte al Fondo Destinazione Vincolata “POTSERVIZI”;

5. di dare altresì atto che la spesa indotta al presente provvedimento, quantificabile in € 13.646,22 trova copertura 
nel budget assegnato alla struttura  per l’anno 2023 CO97;

  
§§§§§§§§§§

Il DIRETTORE
S.C. GESTIONE DEL PERSONALE

E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
(Dott. Gianluca Corona)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

 Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2023-07-05T11:34:00+0000
	CORONA GIANLUCA




